



## Liquidación Presupuestaria Ejercicio 2017

---

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos .....	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería .....	4
Resultado presupuestario .....	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación .....	10

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	251.503,59	0,00	251.503,59	242.235,67	242.235,67	242.235,67	0,00	9.267,92
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	597.345,02	0,00	597.345,02	523.934,57	523.934,57	490.544,75	33.389,82	73.410,45
3	GASTOS FINANCIEROS	7.147,80	0,00	7.147,80	3.408,05	3.408,05	3.408,05	0,00	3.739,75
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
6	INVERSIONES REALES	202.948,78	111.419,60	314.368,38	289.017,64	289.017,64	178.039,59	110.978,05	25.350,74
9	PASIVOS FINANCIEROS	33.572,64	0,00	33.572,64	29.951,95	29.951,95	29.951,95	0,00	3.620,69
<b>Total Presupuesto</b>		<b>1.093.017,83</b>	<b>111.419,60</b>	<b>1.204.437,43</b>	<b>1.088.547,88</b>	<b>1.088.547,88</b>	<b>944.180,01</b>	<b>144.367,87</b>	<b>115.889,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

 Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificacio- nes	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	383.000,00	0,00	383.000,00	336.511,85	4.494,26	0,00	332.017,59	332.017,59	0,00	-50.982,41
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	22.478,16	0,00	0,00	22.478,16	22.478,16	0,00	7.478,16
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	279.188,88	0,00	279.188,88	306.287,24	1.965,60	0,00	304.321,64	273.456,44	30.865,20	25.132,76
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	316.037,32	0,00	316.037,32	293.921,84	2.511,39	0,00	291.410,45	269.894,43	21.516,02	-24.626,87
5	INGRESOS PATRIMONIALES	11.901,00	0,00	11.901,00	16.047,47	0,00	0,00	16.047,47	14.746,56	1.300,91	4.146,47
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	148.898,62	0,00	148.898,62	153.529,97	0,00	0,00	153.529,97	134.952,45	18.577,52	4.631,35
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	111.419,60	111.419,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-111.419,60
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.154.025,82</b>	<b>111.419,60</b>	<b>1.265.445,42</b>	<b>1.128.776,53</b>	<b>8.971,25</b>	<b>0,00</b>	<b>1.119.805,28</b>	<b>1.047.545,63</b>	<b>72.259,65</b>	<b>-145.640,14</b>

Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año 2017		Año 2016	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>294.402,96</b>		<b>127.256,70</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>422.460,19</b>		<b>671.364,65</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	72.259,65		294.622,80	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	290.624,36		320.413,45	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	59.576,18		56.328,40	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>184.702,82</b>		<b>265.691,24</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	144.367,87		135.589,95	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	23.058,58		47.252,32	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	17.276,37		82.848,97	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	- (+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)</b>		<b>532.160,33</b>		<b>532.930,11</b>
298, 4900, 4901, 598	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>117.400,22</b>		<b>138.101,06</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)</b>		<b>414.760,11</b>		<b>394.829,05</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	966.275,31	769.578,29		196.697,02
b) Operaciones de capital	153.529,97	289.017,64		-135.487,67
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.119.805,28	1.058.595,93		61.209,35
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	29.951,95		-29.951,95
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	29.951,95		-29.951,95
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.119.805,28</b>	<b>1.088.547,88</b>		<b>31.257,40</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			111.419,60	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			4.445,21	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>115.864,81</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>147.122,21</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses préstamos 2016	7.147,80	0,00	7.147,80	3.408,05	3.408,05	3.408,05	0,00	3.739,75
0110.91100	Anticipo reintegrable de D.P.H. de 65.000,00 €	16.250,00	0,00	16.250,00	16.250,00	16.250,00	16.250,00	0,00	0,00
0110.91300	Amortización Ptmo. BCL	3.230,80	0,00	3.230,80	3.230,78	3.230,78	3.230,78	0,00	0,02
0110.91301	Amortización Ptmo. Ibercaja	10.091,84	0,00	10.091,84	10.471,17	10.471,17	10.471,17	0,00	-379,33
0110.94001	Aportación municipal a la S.M.V. (Enrique Badía)	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
1300.22691	Protección civil (A Comarca)	3.066,00	0,00	3.066,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.066,00
1532.60106	Exceso de obras de la C/ Joaquín Costa-Azanuy	0,00	3.305,26	3.305,26	6.305,32	6.305,32	6.305,32	0,00	-3.000,06
1533.21001	Alumbrado Público (Mantenimiento instalaciones)	20.440,00	0,00	20.440,00	15.739,42	15.739,42	10.930,90	4.808,52	4.700,58
1534.21500	Mobiliario urbano. Parques infantiles y 3ª edad	3.066,00	0,00	3.066,00	736,50	736,50	736,50	0,00	2.329,50
1535.21006	Mantenimiento vías públicas	6.250,00	0,00	6.250,00	11.084,43	11.084,43	8.641,82	2.442,61	-4.834,43
1535.62901	Inversiones sin determinar	14.000,00	0,00	14.000,00	5.108,00	5.108,00	5.108,00	0,00	8.892,00
1600.61102	Tubería C/ Amargura-Escloces (incluye informes técnicos)	0,00	18.658,62	18.658,62	18.658,62	18.658,62	18.658,62	0,00	0,00
1610.21002	Agua/Alcantarillado (Mantenimiento redes)	61.320,00	0,00	61.320,00	45.958,32	45.958,32	45.015,19	943,13	15.361,68
1610.22101	Suministro Agua Potable	16.799,26	0,00	16.799,26	12.458,36	12.458,36	12.458,36	0,00	4.340,90
1610.22107	Cloración de aguas + Control Lasaosa	6.132,00	0,00	6.132,00	5.369,07	5.369,07	5.131,14	237,93	762,93
1621.22700	Limpieza y aseo (Basura -Comarca-)	30.660,00	0,00	30.660,00	27.596,68	27.596,68	21.669,16	5.927,52	3.063,32
1710.21003	Parques y Jardines	35.770,00	0,00	35.770,00	39.046,96	39.046,96	38.351,81	695,15	-3.276,96
2410.14305	Peones medioambientales	10.201,00	0,00	10.201,00	949,69	949,69	949,69	0,00	9.251,31
3110.22712	Saneamiento redes alcantarillado	818,00	0,00	818,00	383,21	383,21	383,21	0,00	434,79
3120.14005	Personal Comedor	4.080,40	12.961,15	17.041,55	15.406,38	15.406,38	15.406,38	0,00	1.635,17

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3200.14008	Educación de adultos	5.610,55	0,00	5.610,55	6.478,61	6.478,61	6.478,61	0,00	-868,06
3230.14305	Personal Guardería (Nómina)	18.513,30	0,00	18.513,30	23.510,97	23.510,97	23.510,97	0,00	-4.997,67
3230.22103	Combustible calefacción (Escuelas)	12.000,00	0,00	12.000,00	4.709,99	4.709,99	4.709,99	0,00	7.290,01
3230.22105	Comedor Escolar	10.220,00	0,00	10.220,00	11.130,46	11.130,46	10.860,53	269,93	-910,46
3230.22608	Mobiliario escuela infantil	1.022,00	0,00	1.022,00	264,33	264,33	264,33	0,00	757,67
3240.22606	Unizar. Cursos de verano	2.500,00	0,00	2.500,00	2.780,67	2.780,67	2.780,67	0,00	-280,67
3300.60101	Local Social IX (D.P.H.)	106.250,00	0,00	106.250,00	96.526,75	96.526,75	94.117,94	2.408,81	9.723,25
3370.60102	Plan Provincial D.P.H. 2017. (La Amargura I)	63.994,52	0,00	63.994,52	59.514,98	59.514,98	36.491,02	23.023,96	4.479,54
3380.22690	Fiestas	52.000,00	0,00	52.000,00	58.166,21	58.166,21	58.101,88	64,33	-6.166,21
3400.14007	Personal piscinas	5.304,52	0,00	5.304,52	1.073,96	1.073,96	1.073,96	0,00	4.230,56
3400.21200	Edificios (Mantenimiento instalaciones)	39.532,76	0,00	39.532,76	26.048,14	26.048,14	17.887,64	8.160,50	13.484,62
3420.21202	Gastos Piscinas (Funcionamiento)	15.000,00	0,00	15.000,00	27.415,54	27.415,54	27.415,54	0,00	-12.415,54
4100.22609	Coto	5.000,00	0,00	5.000,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00
4300.22615	Turismo: Visitas teatralizadas (Empresa)	10.220,00	0,00	10.220,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	5.720,00
4311.22614	Cultura. Biblioteca. Renacimiento. Jazz	33.072,00	0,00	33.072,00	31.106,37	31.106,37	31.106,37	0,00	1.965,63
4520.62001	Recuperación parque Santa Ana	0,00	77.460,72	77.460,72	77.460,72	77.460,72	0,00	77.460,72	0,00
4540.21005	Caminos	10.000,00	0,00	10.000,00	5.491,22	5.491,22	4.546,21	945,01	4.508,78
4590.21302	Maquinaria, Instalaciones Técnicas y Utillaje Alguacil	2.044,00	0,00	2.044,00	2.932,83	2.932,83	2.355,23	577,60	-888,83
4590.22706	Estudios y trabajos técnicos (Proyectos, Dir. Obras ...)	10.000,00	0,00	10.000,00	5.395,39	5.395,39	5.395,39	0,00	4.604,61
4910.22602	Publicidad. Gastos de divulgación	3.000,00	0,00	3.000,00	3.845,37	3.845,37	3.845,37	0,00	-845,37

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9120.22601	Gastos Protocolarios	2.110,00	0,00	2.110,00	2.775,85	2.775,85	1.862,74	913,11	-665,85
9120.22602	Publicidad y propaganda. Gastos de divulgación.	2.250,00	0,00	2.250,00	2.976,60	2.976,60	2.734,60	242,00	-726,60
9120.23100	Gasolina y gastos de desplazamiento	2.500,00	0,00	2.500,00	1.842,97	1.842,97	1.796,97	46,00	657,03
9200.12001	Funcionarios: Retribuciones básicas	17.993,15	0,00	17.993,15	18.415,66	18.415,66	18.415,66	0,00	-422,51
9200.12100	Funcionarios: retribuciones complementarias	23.280,50	0,00	23.280,50	17.526,91	17.526,91	17.526,91	0,00	5.753,59
9200.13000	Retribuciones Básicas laboral fijo	47.994,70	0,00	47.994,70	49.266,72	49.266,72	49.266,72	0,00	-1.272,02
9200.13001	Retribuciones Complementarias laboral fijo	48.025,50	-5.105,00	42.920,50	42.920,50	42.920,50	42.920,50	0,00	0,00
9200.14006	Otro personal	8.359,97	0,00	8.359,97	13.311,56	13.311,56	13.311,56	0,00	-4.951,59
9200.16000	Seguridad Social	62.140,00	-7.856,15	54.283,85	53.374,71	53.374,71	53.374,71	0,00	909,14
9200.21201	Mantenimiento ascensor	1.533,00	0,00	1.533,00	2.022,78	2.022,78	1.765,88	256,90	-489,78
9200.21900	Otras reparaciones	10.220,00	0,00	10.220,00	1.788,45	1.788,45	1.788,45	0,00	8.431,55
9200.21902	Mantenimiento programas informáticos y equipos	7.154,00	0,00	7.154,00	4.105,22	4.105,22	3.804,17	301,05	3.048,78
9200.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	22.895,92	22.895,92	22.526,39	369,53	-2.895,92
9200.22100	Energía eléctrica (Todos los recibos)	81.760,00	0,00	81.760,00	54.145,74	54.145,74	52.762,86	1.382,88	27.614,26
9200.22400	Pólizas de seguros	9.198,00	0,00	9.198,00	7.463,39	7.463,39	7.463,39	0,00	1.734,61
9200.22502	Tributos	3.066,00	0,00	3.066,00	3.911,47	3.911,47	3.911,47	0,00	-845,47
9200.22604	Defensa jurídica (Tribunales, procuradores)	1.022,00	0,00	1.022,00	544,20	544,20	544,20	0,00	477,80
9200.22699	Gastos Imprevisos	5.110,00	0,00	5.110,00	67,50	67,50	67,50	0,00	5.042,50
9200.22701	Prevención Laboral MGO	1.500,00	0,00	1.500,00	804,66	804,66	804,66	0,00	695,34
9200.22706	Servicios Arquitecto municipal	10.000,00	0,00	10.000,00	14.217,50	14.217,50	13.443,10	774,40	-4.217,50
9200.22708	Servicios de recaudación	15.330,00	0,00	15.330,00	21.556,70	21.556,70	21.556,70	0,00	-6.226,70



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.22709	Servicios asesoría (Gestoría, contabilidad, intervención, jurídicos, varios)	30.660,00	0,00	30.660,00	36.960,67	36.960,67	32.928,95	4.031,72	-6.300,67
9200.62601	Equipos para procesos de información	0,00	0,00	0,00	1.382,88	1.382,88	1.382,88	0,00	-1.382,88
9200.63201	Obras para la eficiencia energética	18.704,26	0,00	18.704,26	15.975,81	15.975,81	15.975,81	0,00	2.728,45
9290.22714	Trabajos realizados por otras empresas y autónomos	4.000,00	0,00	4.000,00	1.195,48	1.195,48	1.195,48	0,00	2.804,52
9290.46500	Tasa uso infraestructuras comarcales	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9330.60001	Adquisición de terrenos en C/ San José	0,00	5.995,00	5.995,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.995,00
9330.68202	Arreglo de casa C/ Laforza, 25	0,00	6.000,00	6.000,00	8.084,56	8.084,56	0,00	8.084,56	-2.084,56
	<b>Total</b>	<b>1.093.017,83</b>	<b>111.419,60</b>	<b>1.204.437,43</b>	<b>1.088.547,88</b>	<b>1.088.547,88</b>	<b>944.180,01</b>	<b>144.367,87</b>	<b>115.889,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	IBI Rústica	93.000,00	0,00	93.000,00	72.066,02	0,00	0,00	72.066,02	72.066,02	0,00	-20.933,98
11300	IBI Urbana	190.000,00	0,00	190.000,00	171.637,27	27,66	0,00	171.609,61	171.609,61	0,00	-18.390,39
11500	Impuesto sobre vehículos de tracción mecánica	50.000,00	0,00	50.000,00	46.302,78	184,10	0,00	46.118,68	46.118,68	0,00	-3.881,32
13000	I.A.E. (Impuesto de Actividades Económicas)	50.000,00	0,00	50.000,00	46.505,78	4.282,50	0,00	42.223,28	42.223,28	0,00	-7.776,72
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	22.478,16	0,00	0,00	22.478,16	22.478,16	0,00	7.478,16
30000	Abastecimiento de agua a domicilio (padrones)	104.000,00	0,00	104.000,00	96.998,20	460,64	0,00	96.537,56	65.673,01	30.864,55	-7.462,44
30100	Tasa Alcantarillado	40.400,00	0,00	40.400,00	46.538,59	50,10	0,00	46.488,49	46.488,49	0,00	6.088,49
30200	Tasa por recogida de basuras	32.000,00	0,00	32.000,00	32.517,38	0,00	0,00	32.517,38	32.517,38	0,00	517,38
30900	Tasa por servicios de Cementerio	7.000,00	0,00	7.000,00	13.215,00	0,00	0,00	13.215,00	13.215,00	0,00	6.215,00
31201	Tasas por servicios urbanísticos (Informes aparejador a petición interesados)	500,00	0,00	500,00	435,00	0,00	0,00	435,00	435,00	0,00	-65,00
31202	Comedor escolar (Cuotas padres)	14.000,00	0,00	14.000,00	12.455,91	202,24	0,00	12.253,67	12.253,67	0,00	-1.746,33
31203	Guardería. (Cuotas padres)	6.500,00	0,00	6.500,00	7.787,80	245,00	0,00	7.542,80	7.542,80	0,00	1.042,80
31204	Biblioteca-Telecentro (Usuarios)	500,00	0,00	500,00	88,23	0,00	0,00	88,23	88,23	0,00	-411,77
31205	Educación de adultos (Cuotas)	2.300,00	0,00	2.300,00	2.398,75	72,00	0,00	2.326,75	2.326,75	0,00	26,75
31300	Pabellón polideportivo	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
31301	Piscinas (Usuarios)	19.500,00	0,00	19.500,00	17.472,41	0,00	0,00	17.472,41	17.472,41	0,00	-2.027,59
33200	Endesa	8.000,00	0,00	8.000,00	6.936,61	0,00	0,00	6.936,61	6.936,61	0,00	-1.063,39
33500	Mesas y Sillas (Veladores)	480,00	0,00	480,00	490,00	0,00	0,00	490,00	490,00	0,00	10,00
33700	C.N.T.E.: Rieles y postes	4.000,00	0,00	4.000,00	3.614,24	0,00	0,00	3.614,24	3.614,24	0,00	-385,76
33900	Paradas Mercado	200,00	0,00	200,00	425,50	0,00	0,00	425,50	425,50	0,00	225,50

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
34901	Servicios fúnebres	2.708,88	0,00	2.708,88	6.090,00	0,00	0,00	6.090,00	6.090,00	0,00	3.381,12
35003	Contribuciones Especiales C/ Joaquín Costa. Travesías 3ª y 4ª (II)	12.000,00	0,00	12.000,00	12.901,58	0,00	0,00	12.901,58	12.901,58	0,00	901,58
39211	Recargo de apremio	0,00	0,00	0,00	5.252,70	0,00	0,00	5.252,70	5.252,70	0,00	5.252,70
39300	Intereses de demora	0,00	0,00	0,00	3.585,86	1,67	0,00	3.584,19	3.583,54	0,65	3.584,19
39900	Otros ingresos diversos	0,00	0,00	0,00	3.074,62	33,95	0,00	3.040,67	3.040,67	0,00	3.040,67
39901	Ingresos de fiestas	22.000,00	0,00	22.000,00	31.227,20	700,00	0,00	30.527,20	30.527,20	0,00	8.527,20
39902	Recursos Eventuales	500,00	0,00	500,00	732,52	200,00	0,00	532,52	532,52	0,00	32,52
39903	Báscula y Arco de Desinfección	2.500,00	0,00	2.500,00	2.049,14	0,00	0,00	2.049,14	2.049,14	0,00	-450,86
42000	Fondo Nacional	179.100,00	0,00	179.100,00	169.014,78	0,00	0,00	169.014,78	169.014,78	0,00	-10.085,22
42090	Subvención para patrimonio cultural (I.N.A.E.M.)	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
44003	Subvención para oficina de turismo (Comarca)	4.500,00	0,00	4.500,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	6.000,00	1.500,00
44004	Subvención artes escénicas (Comarca)	900,00	0,00	900,00	723,00	0,00	0,00	723,00	0,00	723,00	-177,00
45000	Fondo Regional	19.161,32	0,00	19.161,32	29.650,17	0,00	0,00	29.650,17	29.650,17	0,00	10.488,85
45031	Subvención para el Comedor Escolar (D.G.A.)	8.800,00	0,00	8.800,00	10.820,37	2.511,39	0,00	8.308,98	8.308,98	0,00	-491,02
45032	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	1.000,00	0,00	1.000,00	600,00	0,00	0,00	600,00	600,00	0,00	-400,00
45033	Subvención recuperación medioambiental (S.E.P.E.)	10.000,00	0,00	10.000,00	6.891,90	0,00	0,00	6.891,90	6.891,90	0,00	-3.108,10
46100	Fondo Provincial	33.000,00	0,00	33.000,00	22.621,60	0,00	0,00	22.621,60	22.621,60	0,00	-10.378,40
46102	Subvención para adquisición de libros (D.P.H.)	2.975,00	0,00	2.975,00	960,00	0,00	0,00	960,00	960,00	0,00	-2.015,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
46104	Subvención para fomento de la lectura (D.P.H.)	2.500,00	0,00	2.500,00	1.065,00	0,00	0,00	1.065,00	1.065,00	0,00	-1.435,00
46107	Subvención Estanterías Biblioteca D.P.H.	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00
46108	Subvención Escuela Infantil D.P.H.	3.400,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.400,00
46109	Renacimiento XII edición (D.G.A. + D.P.H. + Comarca)	6.300,00	0,00	6.300,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	-300,00
46110	Subvención para caminos (D.P.H.)	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-10.000,00
46111	Subvención para actividades culturales (D.P.H.)	4.000,00	0,00	4.000,00	2.184,00	0,00	0,00	2.184,00	2.184,00	0,00	-1.816,00
46113	Subvención D.P.H. IV Festival de Jazz	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
46300	Subvención para artes escénicas D.P.H.	900,00	0,00	900,00	723,00	0,00	0,00	723,00	723,00	0,00	-177,00
46500	De Comarcas	0,00	0,00	0,00	9.668,02	0,00	0,00	9.668,02	0,00	9.668,02	9.668,02
46501	Subvención Guardería (D.G.A.)	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00	0,00	22.000,00	16.875,00	5.125,00	0,00
54100	Arrendamiento de fincas urbanas	0,00	0,00	0,00	2.121,80	0,00	0,00	2.121,80	2.121,80	0,00	2.121,80
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
54201	Alquiler de terrenos para antena de comunicaciones	4.700,00	0,00	4.700,00	5.170,67	0,00	0,00	5.170,67	3.869,76	1.300,91	470,67
55900	Ingresos del Coto	7.200,00	0,00	7.200,00	8.755,00	0,00	0,00	8.755,00	8.755,00	0,00	1.555,00
76100	De Diputaciones, Consejos o Cabildos	0,00	0,00	0,00	12.431,07	0,00	0,00	12.431,07	12.431,07	0,00	12.431,07
76103	Subvención para Centro Social de Fonz IX Fase (D.P.H.)	85.000,00	0,00	85.000,00	85.000,00	0,00	0,00	85.000,00	75.341,94	9.658,06	0,00

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
76113	Plan Provincial D.P.H. 2017. (La Amargura I)	48.000,00	0,00	48.000,00	40.019,46	0,00	0,00	40.019,46	33.600,00	6.419,46	-7.980,54
76129	Subvención para actuaciones de eficiencia energética (D.P.H.)	15.898,62	0,00	15.898,62	13.579,44	0,00	0,00	13.579,44	13.579,44	0,00	-2.319,18
76500	De comarcas	0,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00
87000	Para gastos generales	0,00	92.760,98	92.760,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-92.760,98
87010	Para gastos con financiación afectada	0,00	18.658,62	18.658,62	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-18.658,62
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>1.154.025,82</b>	<b>111.419,60</b>	<b>1.265.445,42</b>	<b>1.128.776,53</b>	<b>8.971,25</b>	<b>0,00</b>	<b>1.119.805,28</b>	<b>1.047.545,63</b>	<b>72.259,65</b>	<b>-145.640,14</b>